
Na temelju članka 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine 10/97, 107/07, 

94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i članka 28. Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“ 

broj 06/21), Općinsko vijeće Općine Kolan, na ____ sjednici održanoj dana _______2023. g., donosi 

PROGRAM 

javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Općine Kolan za 2024. godinu 

Članak 1. 

Sredstva za realizaciju javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Općine Kolan za 2024. 

godinu planirana su u Proračunu Općine Kolan za 2024. godinu u ukupnom iznosu od 1.962.500,00 

EUR. 

Članak 2. 

Ovim programom osiguravaju se sredstva za: 

Predškolski odgoj: 

1. Izgradnja i opremanje dječjeg vrtića Kolan - 1.883.000,00 EUR, 

Obrazovanje: 

1. Tekuće pomoći Osnovna škola Novalja - 5.000,00 EUR, 

2. Stipendije - 34.500,00 EUR, 

3. Glazbena škola - 4.000,00 EUR, 

4. Sufinanciranje udžbenika - 11.000,00 EUR, 

5. Sufinanciranje školskog prijevoza - 25.000,00 EUR 

Članak 3. 

Sredstva za javne potrebe u predškolskom odgoju, tj. za izgradnju i opremanje dječjeg vrtića Kolan 

financirati će se od Prihoda za posebne namjene (dugoročni kredit) u iznosu od 1.500.000,00 EUR te 

od Pomoći iz državnog proračuna – prijenos EU sredstava u iznosu od 383.000,00 EUR. 

Članak 4. 

Sredstva za javne potrebe u obrazovanju u iznosu od 79.500,00 EUR financirati će se u cijelosti od 

vlastitih prihoda Općine Kolan – prihodi od poreza. 

Članak 5. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Kolan“. 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Kolan, ,2023. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆA OPĆINE KOLAN 

PREDSJEDNIK 

Ante Zubović 

 


